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Et mindretal (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) ind- 
stillede lovforslaget til jorkastelse. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) 
kunne ikke medvirke til lovforslagets gennemførelse. 

Et tredje mindretal (Danmarks kommunistiske partis medlem af 
udvalget) indstillede lovforslaget til forhastelse. 

De tre mindretal anvendte i øvrigt samme motiveringer for deres 
standpunkter, som de havde anvendt ved behandlingen året i for- 
vejen af tillægsbevillingslovforslaget for 1975-76 (se Folketingsårbog 
1975-76, side 96-97). 

Ved 2. behandling blev lovforslaget som sådant ikke genstand 
for nogen debat, men Steen Folke (VS) indledte en debat om de plan- 
lagte olieboringer ud for Grønlands vestkyst og fremsatte i forbindelse 
hermed følgende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget opfordrer regeringen til at foranledige, at de 
planlagte prøveboringer efter olie ud for Grønland udsættes, indtil 
der er skabt rimelig sikkerhed mod miljøkatastrofer samt etableret 
et overbevisende katastrofeberedskab, 

fortsætter tinget sin behandling af lovforslaget." 
I den heraf foranledigede debat deltog foruden ministeren for 

Grønland følgende: Arentoft (FP), Thorndahl (FP), Gert Petersen (SF), 
Fuglsang (DKP) og Steenholdt (Grønl.). 

Dagsordensforslaget forkastedes ved afslutningen af 2. behand- 
ling med 135 stemmer mod 30 (SF, DKP, VS og DR samt enkelte 
medlemmer af FP), medens 1 medlem (Maisted (FP)) hverken stemte 
for eller imod. 

Tillægsbevillingslovforslagets 3. behandling formede sig efter 
sædvane som en generel økonomisk og politisk debat. Herunder talte 
foruden partiordførerne Jørgen Junior (FP), Lawaetz (FP), Thorndahl 
(FP), Ellejsen (V) og Lindinger (CD), og af ministerne talte finans- 
ministeren og statsministeren. 

Under forhandlingen fremsattes følgende tre forslag om motive- 
rede dagsordener: 

Svend Andersen (Rosk. a.) (FP) fremsatte følgende forslag om 
motiveret dagsorden: 

홢Folketinget konstaterer, at Anker Jørgensens regeringsår har 
været kendetegnet af, 

at arbejdsløsheden er blevet fordoblet, 
at den daglige gældsætning af Danmark til udlandet er blevet 

tidoblet, 
at Danmark har opnået et af verdens højeste skattetryk, 
at statsunderskuddet stadig slår nye rekorder, 
at priserne stiger stærkere i 1977 end i 1976, 
at omkostningerne øges med 4 gange så meget som de 2 procent, 

regeringen har tilstræbt siden august 1976, 


